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Uppdrag till Boverket att fortsätta med en insats för att motverka 

diskriminering av romer på bostadsmarknaden  

 

Regeringens beslut 

Regeringen ger i uppdrag till Boverket att fortsätta med en insats för att 

motverka diskriminering av romer på bostadsmarknaden.   

Boverket ska genomföra arbetet i samverkan med Länsstyrelsen i 

Stockholms län, romska representanter och efter samråd med 

Diskrimineringsombudsmannen. 

Boverket får för uppdragets genomförande använda högst 430 000 kronor 

under 2019. Kostnaden ska belasta utgiftsområde 1 Rikets styrelse, anslaget 

7:2 Åtgärder för den nationella minoriteten romer, anslagspost 6. Medlen 

betalas ut engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet senast den 1 

november 2019. 

Boverket ska senast den 1 mars 2020 redovisa uppdraget till Länsstyrelsen i 

Stockholms län med kopia till Regeringskansliet (Kulturdepartementet och 

Näringsdepartementet). I redovisningen ska ingå en ekonomisk redovisning. 

Medel som inte har utnyttjats av Boverket ska återbetalas till 

Kammarkollegiet med angivande av detta besluts diarienummer, senast 

samma dag som redovisningen. 

Ärendet 

Den 16 februari 2012 beslutade regeringen skrivelsen En samordnad och 

långsiktig strategi för romsk inkludering 2012–2032 (skr. 2011/12:56). 

Bostad är ett utpekat område i strategin, som utgör en förstärkning av 
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politiken för Sveriges nationella minoriteter. Romer ska ha en likvärdig 

tillgång till bostad som övriga befolkningen. 

Boverket fick den 4 maj 2016 i uppdrag att genomföra en insats för att 

motverka diskriminering av romer på bostadsmarknaden under perioden 

2016–2018 (Ku2016/01141/DISK).  

Under 2017 har ett nätverk med representanter för romer, hyresvärdar och 

fastighetsägare tillsammans med Boverket tagit fram ett webbaserat 

utbildningsmaterial. Utbildningen ska genomföras hos lokala bostadsbolag 

eller liknande, med en romsk utbildningsledare. Arbetet med att utbilda 

dessa aktörer har påbörjats under 2018. 

Skälen för regeringens beslut 

Inom ramen för strategin för romsk inkludering har involverade 

myndigheters insatser bidragit till framstegen i arbetet. Flera kommuner har 

inlett ett utvecklingsarbete eller visar intresse för att arbeta strukturerat med 

romsk inkludering. Det finns ett behov av att säkerställa att olika verktyg för 

arbetet med romsk inkludering används på lokal nivå. Det behövs ett fortsatt 

nationellt stöd inom de verksamhetsområden som är utpekade i strategin.  

Regeringen bedömer att Boverket bör ges uppdraget att fortsätta med en 

insats för att motverka diskriminering av romer på bostadsmarknaden under 

2019. 

 

På regeringens vägnar 

  

Alice Bah Kuhnke  

 Annilie Nyberg 
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